REQUERIMENTO  Nº 741/2017

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte pedido de informação:

1-) Qual o último andamento dado à Indicação 162/2017, onde se solicita as providências para a intensificação de rondas da Guarda Civil Municipal na região da Escola Estadual Adoniram Barbosa, localizada no Bairro Fonte Nova?
2-) Caso o estudo tenha constatado a necessidade da indicação, há previsão de início para rondas no local?

Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas junto à Municipalidade, para que o vereador, no desempenho de sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento dos atos praticados pelo Poder Executivo.

Valinhos, 15 de maio de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB